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Twórca wzoru zdobniczego: Bożena Biernat 

DZIANINA 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dniai.3 lutego 2000r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest dzianina przeznaczona do wystroju wnętrz. 
Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w 

rysunku, układzie linii oraz w splotach tła i wzoru. 
Przedmiot wzoru zdobniczego przedstawiony został na załączonym rysunku. 
Zgodnie ze wzorem zdobniczym i jak pokazano na załączonym rysunku dzianina 

charakteryzuje się tym, że ma powtarzające się regularnie wzory zakomponowane w 
pasach, w bordiurze z motywami przypominającymi góralskie parzenice, zaś ponad 
bordiurą z dorodnymi, obfitymi w rozwinięte płatki kwiatami oraz następne pasy z 
parzenicami, takimi jak w bordiurze, zakomponowane bezpośrednio ponad kwiatami oraz 
u góry dzianiny. 

Pasy z parzenicami ponad bordiurą przedziela uplastyczniona siatka z cienkimi i 
pogrubionymi w poziome paski splotami, która rozpięta jest także w najwyższej części 
dzianiny razem z rombami ustawionymi w szereg zwieńczący dzianinę oraz miejscami 
także w bordiurze, w jednym z pasów pod parzenicami. 

Kwiaty i parzenice według wzoru zdobniczego są wśród grzbietów i wgłębień 
stylizowanych fal, przy czym fala u samego dołu bordiury przystosowana jest do 
wypalania. 

Tło wzoru stanowią siatki o zróżnicowanych kształtach, naprzemiennie 
promieniste i prostokątne oraz ze splotami o zróżnicowanych grubościach. 



ZASTRZEŻENIE OCHRONNE 

Dzianina, znamienna tym, że ma powtarzające się regularnie wzory 
zakomponowane w pasach, w bordiurze z motywami przypominającymi góralskie 
parzenice, ponad bordiurą z dorodnymi, obfitymi w płatki kwiatami i następne pasy z 
parzenicami zakomponowane ponad kwiatami oraz u góry dzianiny, przy czym pasy z 
parzenicami ponad bordiurą przedziela uplastyczniona siatka z cienkimi i pogrubionymi 
splotami rozpięta również w najwyższej części dzianiny z rombami w szeregu 
zwieńczącym dzianinę, ponadto w bordiurze w jednym z pasów pod parzenicami 
kwiaty i parzenice są wśród grzbietów i wgłębień stylizowanych fal, zaś fala u samego 
dołu bordiury przystosowana jest do wypalania, tło stanowi siatka o zróżnicowanych 
kształtach i splotach, jak pokazano na załączonym rysunku. 
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